

Blind-Whisky-Tasting

am 08. Mai 2026

Deanston 12Y

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Highlands, Schottland

Alter: 12 Jahre

Vol%: 46,3

Fasstyp: Bourbon Casks

Tasting Notes:

Aroma: Frisch und blumig mit Zitrusfrüchten gepaart mit Heidehonig, Sahnetoffees, Lebkuchen, süßer Vanille und wärmender Eiche

Geschmack: Vollmundig und cremig mit süßer Vanille, Heidehonig, Nüssen, einer Spur Eichenwürze und Orange, im Hintergrund ein Hauch Ingwer und eine süße Malznote, im Nachklang honigsüße Früchte und Lebkuchen

Preis: 45,00 € (0,7l) 64,29 €/l



Stonewood Dra 5 Strong One

Single Malt Whisky

Herkunft: Erbdorf, Oberpfalz, Deutschland

Alter: 5 Jahre

Vol%: 48,9

Fasstyp: Amerikanische Weißeiche

Tasting Notes:

Aroma: Dezent es Röstmalz, Vanille, Zimt und einer sanften Fruchtigkeit von gelben Früchten

Geschmack: Süßliche Früchte, begleitet von malzigen Noten, einer Spur von Kaffee und einer zarten Schokoladennote, im Nachklang ausgewogen und rund

Preis: 63,00 € (0,7l) 90,00 €/l



Tamnavulin Tawny Port Finish

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Speyside, Schottland

Alter: ohne Angabe

Vol%: 40

Fasstyp: Bourbon Casks mit Finish in Tawny Port Casks

Tasting Notes:

Aroma: Rote Beeren und Pflaumen, begleitet von dunkler Schokolade und einem Hauch von Rosenwasser, dazu Honigkekse und gewürzte Orangen

Geschmack: Saftige Pflaume, Feige, honiggetränkte Birnen, Vollmilchschokolade, wärmende Gewürze, im Nachklang fruchtige Noten, Malz, Gewürze und süße Portwein-Anklänge

Preis: 29,00 € (0,7l) 41,43 €/l



Dram Mor Tomintoul 13Y 2010

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Speyside, Schottland

Alter: 13 Jahre

Vol%: 56,1

Fasstyp: Bourbon Cask mit Finish 1st fill PX Sherry Hogshead (Single Cask)

Tasting Notes:

Aroma: Klassische Sherry-Aromen mit getrockneten Früchten und dunklem Demerara-Zucker, die dennoch subtil bleiben

Geschmack: Saftig, wärmend und dabei doch sanft und herrlich fruchtig, im Nachklang zeigen sich dunklere, getoastete Eichennoten, die perfekt mit der Fruchtigkeit harmonieren

Preis: 102,00 € (0,7l) 145,71 €/l



Springbank 10Y

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Campbeltown, Schottland

Alter: 10 Jahre

Vol%: 46

Fasstyp: 60% Bourbon Casks, 40% Sherry Casks

Tasting Notes:

Aroma: Süß und malzig, mit Noten aus Vanille und Karamell. Dazu Butter, Birnen und Äpfel mit Rauch im Hintergrund

Geschmack: Kräftiger Charakter, malzig und leicht salzig. Zartbitterschokolade ist präsent. Nüsse, Vanille und Gewürze runden den Geschmack ab

Preis: 75,00 € (0,7l) 107,14 €/l



Ardnahoe Bholsa

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Islay, Ostküste

Alter: ohne Angabe

Vol%: 50

Fasstyp: Bourbon und Oloroso Sherry Casks

Tasting Notes:

Aroma: Rote Früchte, Walnüsse, Orangenzeste und ein Hauch von Torfrauch, kombiniert mit Rosinen und dunkler Pflaume

Geschmack: Rosinen, Datteln, reife Pflaumen und eine nussige Würze, unterlegt mit charakteristischem Islay-Torfrauch, im Nachklang Lakritze, Pfefferwürze und Rauch

Preis: 75,00 € (0,7l) 107,14 €/l





Unsere nächsten Veranstaltungen

Amberger Whisky-Tour mit Plattenfahrt

am Samstag, 09. Mai 2026 - Start um 14.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 49,- € p.P. für 6 Whiskys, Plattenfahrt, Verkostungsglas und einer kleinen Flasche Wasser

Open Bottle Day im Sommer

am Freitag, 17. Juli 2026 – Start um 18.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: Kein Festpreis, ihr bezahlt nur was ihr trinkt

Whisky & Bier mit Biersommelière Samira Gietl

am Freitag, 24. Juli 2026 – Start um 19 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 59,- € p.P für Whisky, Bierproben und Pausenbrotzeit

Amberger Whisky-Tour bei Nacht

am Samstag, 25. Juli 2026 - Start um 20.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 45,- € p.P. für 6 Whiskys, Verkostungsglas und eine kleine Flasche Wasser

Amberger Whisky-Tour mit Besichtigung des Wingershofer Tors

am Samstag, 19. September 2026 - Start um 14.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 49,- € p.P. für 6 Whiskys, Verkostungsglas, eine kleine Flasche Wasser und Besichtigung des Wingershofer Tors

Kontakt:

Facebook: The Whisky Explorer

Webseite: www.whisky-explorer.de

Bestellungen und Anmeldung Newsletter: info@whisky-explorer.de